

<b>Produktspezifikation</b>	
<b>Blütenhonig flüssig 20g/200Stck</b>	Verpackungseinheit : <b>200x 20g</b>

**Artikelbezeichnung :** Imkerhonig flüssig 200 x 20g

**Artikelnummer:** 1202

**EAN : Primärverpackung :** Kunststoffbecher mit farbig bedruckter Deckelfolie

**Kartoninhalt :** 200 Becher à 20g

**Kartonmaße in mm (L / B / H) :** 305 / 225 / 95

**Kartongewicht :** 4,3 kg

**Kartons pro Lage :** 12

**Kartons pro Palette :** 120 (max)

**Palettenhöhe :** 1,18 m (max)

**MHD :** 18 Monate

**Lagerung / Transport :** Raumtemperatur (20 °C)

**Geschmack :** mildaromatisch, honigtypisch

**Geruch :** honigtypisch

**Farbe :** bernsteinfarben

**Konsistenz :** flüssig

**Allgemeine Beschreibung:** die Honige sind natürliche Produkte. Gemäß Honigverordnung werden keine Stoffe zugesetzt und keine honigeigenen Bestandteile entzogen.

**Spezifikation, analytische Kennzahlen:** alle Honige erfüllen die Vorschriften der Honigverordnung (Umsetzung der Richtlinie 2001/110/EG vom 20.12.2001 in deutsches Recht). Die analytischen Kennzahlen sind festgelegt in Anlage 2 zu dieser Verordnung.

**Allergen-Kennzeichnung gemäß verordnung EU 1169/2011:** Honig enthält keinerlei Zutaten, insbesondere keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Zutaten. Nach aktuellem Rechtsstand ist eine Allergen-Kennzeichnung von Honig nicht erforderlich.

**Mikrobiologie:** aufgrund seiner natürlichen Zusammensetzung besitzt Honig kein Gefährdungspotential hinsichtlich Lebensmittel vergiftender Keime. Einzige Ausnahme: Clostridium-Botulinum-Sporen. Wie andere Rohkost ist Honig deshalb für Säuglinge und Kleinkinder unter einem Jahr nicht geeignet.

**Rechtliches:** Das Produkt entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Gemeinschaft.

**Konfitürenmanufaktur**

**Alfred Faller GmbH**

**Seeweg 3**

**D-79677 Utzenfeld**

Wir sind HACCP, ISO 9001:2008 zertifiziert und

Bio-zertifiziert nach Verordnung (EG) Nr.834/2007 und Nr. 889/2008